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KẾ HOẠCH PHỐI HỢP 

Tổ chức Cuộc thi "Ứng dụng công nghệ thông tin trong tổ chức sinh hoạt Hội" 
Năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 420/KH-ĐCT ngày 29/12/2023 của Đoàn Chủ tịch Hội 

LHPN Việt Nam về tổ chức cuộc thi "Ứng dụng công nghệ thông tin trong tổ chức 
sinh hoạt Hội"; nhằm cụ thể hóa khâu đột phá “Đổi mới phương thức hoạt động Hội, 

trọng tâm là ứng dụng công nghệ thông tin" và thực hiện chủ đề năm 2024 “Đẩy 
mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động Hội"; Chương trình phối hợp 

số 19 /CTPH-HLHPN-STTTT ngày 05/02/2024 về Nâng cao kiến thức, kỹ năng ứng 
dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số cho cán bộ, hội viên, phụ nữ tỉnh Lào Cai, 

giai đoạn 2024 - 2026 giữa Hội Liên hiệp phụ nữ và Sở Thông tin và Truyền thông 
tỉnh Lào Cai. 

Hội Liên hiệp phụ nữ (LHPN) và Sở Thông tin và Truyền thông (TT và TT)  

tỉnh Lào Cai xây dựng kế hoạch phối hợp tổ chức Cuộc thi "Ứng dụng công nghệ 
thông tin trong tổ chức sinh hoạt Hội" cấp tỉnh năm 2024 với các nội dung cụ thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nâng cao nhận thức và kỹ năng của cán bộ Hội các cấp về ứng dụng công 

nghệ thông tin trong tổ chức sinh hoạt hội viên; thúc đẩy sự sáng tạo của cán bộ Hội 
các cấp và huy động sự tham gia tích cực của hội viên trong đổi mới hình thức tổ 

chức sinh hoạt.  

- Thông qua cuộc thi, tìm được những sản phẩm, giải pháp hay, sáng tạo, dễ áp 

dụng để phổ biến, nhân rộng nhằm cải tiến và nâng cao chất lượng sinh hoạt hội 
viên. 

2. Yêu cầu 

- Cuộc thi được phổ biến rộng rãi và thu hút được sự tham gia đông đảo của 
cán bộ Hội các cấp và đông đảo hội viên; 

- Cuộc thi được tổ chức đảm bảo an toàn, tiết kiệm và hiệu quả. 

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 

Đối tượng dự thi là cán bộ Hội, Hội viên (bao gồm cả Hội viên danh dự). 

III. PHẠM VI TỔ CHỨC 

Cuộc thi được tổ chức trong phạm vi toàn Tỉnh. 

IV. THỜI GIAN TỔ CHỨC 
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- Thời gian tổ chức cuộc thi: Từ ngày 25/1/2024 đến ngày 01/4/2024. 

- Hội LHPN các huyện, thị xã, thành phố tổ chức thu thập bài dự thi, chấm, 

chọn và gửi đăng ký dự thi cấp Tỉnh: Từ ngày 02/4/2024 - 05/4/2024. 

- Hội LHPN tỉnh tổ chức chấm, tổng kết trao giải cuộc thi: Từ ngày 05/4/2024  
đến ngày 14/4/2024. 

- Gửi tác phẩm tham gia thi cấp toàn quốc: Ngày 15/4/2024. 

V. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC 

1. Nội dung: Thi sản phẩm/giải pháp ứng dụng công nghệ thông tin trong tổ 
chức sinh hoạt hội viên. 

2. Hình thức tổ chức cuộc thi 

Cuộc thi được tổ chức theo hình thức:  

(1) Xét chọn hoặc thi ở cấp huyện. 

(2) Thi cấp tỉnh và gửi tham gia thi cấp toàn quốc. 

VI. THỂ LỆ CUỘC THI: Có thể lệ kèm theo. 

VII. HÌNH THỨC GHI NHẬN, KHEN THƯỞNG 

- Tặng giấy chứng nhận và giải thưởng cho tập thể/cá nhân dự thi đạt giải. 

- Khen thưởng cho Hội Liên hiệp Phụ nữ các đơn vị có thành tích tích cực, xuất 

sắc trong tham gia cuộc thi. 

VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hội LHPN tỉnh 

1.1. Ban Tổ chức - Tổng hợp 

- Đầu mối tham mưu Kế hoạch tổ chức Cuộc thi và thể lệ cuộc thi; tham mưu 

thành lập Ban Tổ chức cuộc thi, Tổ giúp việc cuộc thi, Ban Cố vấn, Ban Giám khảo 
cuộc thi. 

- Đầu mối hướng dẫn, hỗ trợ Hội LHPN tỉnh, thành, đơn vị: Tổ chức hướng 
dẫn về thể lệ cuộc thi, định hướng ý tưởng, giải pháp kỹ thuật chuẩn bị cho xây dựng 

bài thi. 

- Đảm bảo ngân sách và đầu mối vận động nguồn lực (nếu cần) tổ chức Cuộc 

thi. 

1.2. Ban Tuyên giáo – Chính sách luật pháp 

- Tham gia xây dựng thể lệ Cuộc thi; tuyên truyền về Cuộc thi; phối hợp với 

Ban Tổ chức – Tổng hợp trong thực hiện các hoạt động của Cuộc thi theo phân công. 

1.3. Ban Gia đình xã hội – Kinh tế 

Phối hợp tham gia các hoạt động khi được phân công, huy động. 

2. Sở Thông tin và Truyền thông 
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- Phối hợp, hỗ trợ, tư vấn về kỹ thuật, cung cấp hạ tầng cho các tập thể/ cá nhân 
có nhu cầu triển khai sản phẩm/giải pháp ứng dụng công nghệ thông tin tham dự 

cuộc thi. 

- Tuyên truyền, chỉ đạo các đơn vị trực thuộc phối hợp với Hội LHPN các cấp 
triển khai cuộc thi. 

- Cử Cán bộ tham gia Ban Tổ chức, Ban giám khảo, cố vấn chuyên môn (nếu 
có); phối hợp tổ chức hướng dẫn về thể lệ cuộc thi, định hướng ý tưởng, giải pháp 

kỹ thuật chuẩn bị cho xây dựng bài thi. 

3. Hội LHPN các huyện, thị xã, thành phố, các đơn vị trực thuộc 

Căn cứ Kế hoạch này tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên tích cực tham 
gia cuộc thi. Xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai Cuộc thi theo Thể lệ và phù 

hợp với tình hình địa phương, đơn vị . 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Cuộc thi "Ứng dụng công nghệ thông tin trong 

sinh hoạt Hội" năm 2024 của Hội Liên hiệp Phụ nữ và Sở Thông tin & Truyền thông 
tỉnh Lào Cai. Đề nghị Hội LHPN các huyện, thị xã, thành phố, các phòng ban, trung 

tâm, đơn vị trực thuộc 2 ngành tổ chức triển khai theo đúng kế hoạch đề ra./. 

 

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Vũ Hùng Dũng 

HỘI LIÊN HIỆP PHỤ NỮ TỈNH 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hà Thị Khánh Nguyệt 
 

Nơi nhận: 
- TW Hội LHPN Việt Nam;  
- Văn phòng TW Hội LHPN Việt Nam; 
- BCĐ CĐS Tỉnh Lào Cai; 
- UBND tỉnh Lào Cai; 
- Lãnh đạo Hội LHPN tỉnh, Sở TT VÀ TT;  
- Các phòng CM; đơn vị trực thuộc Sở TT VÀ TT;  
- Các Ban CM Hội LHPN tỉnh; 
- Hội LHPN các huyện, thị, thành phố;đơn vị trực thuộc; 
- Phòng Văn hóa – Thông tin các huyện, thị, tp; 
- TT Văn hóa, Thông tin – TT các huyện, thị, tp;  
- Lưu VT, TCTH. 
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THỂ LỆ CUỘC THI 
“Ứng dụng công nghệ thông tin trong tổ chức sinh hoạt Hội” năm 2024 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số: 227/KH-HLHPN-STTTT ngày 05/02/2024  
của Hội LHPN và Sở Thông tin và Tuyền thông tỉnh Lào Cai) 

 

I. MỤC ĐÍCH 

- Nâng cao nhận thức và kỹ năng của cán bộ Hội các cấp về ứng dụng công 

nghệ thông tin trong tổ chức sinh hoạt hội viên tại chi, tổ Hội; thúc đẩy sự sáng tạo 
của cán bộ Hội các cấp và huy động sự tham gia tích cực của hội viên trong đổi mới 

hình thức tổ chức sinh hoạt.  

- Thông qua cuộc thi, tìm được những sản phẩm, giải pháp hay, sáng tạo, dễ áp 

dụng để phổ biến, nhân rộng nhằm cải tiến và nâng cao chất lượng sinh hoạt hội viên.  

II. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI 

Đối tượng dự thi là cán bộ Hội, Hội viên (bao gồm cả Hội viên danh dự). 

Các đối tượng dự thi đăng ký tham gia theo hình thức Tập thể hoặc Cá nhân.  

- Tập thể: Nhóm cán bộ Hội/Nhóm cán bộ Hội và Hội viên/ Nhóm Hội viên 
(không quá 5 thành viên/nhóm). 

- Cá nhân: Cán bộ Hội hoặc Hội viên. 

III. NỘI DUNG DỰ THI 

- Nội dung dự thi: Sản phẩm/giải pháp ứng dụng công nghệ thông tin thúc đẩy 

nâng cao chất lượng sinh hoạt hội viên. 

- Sản phẩm/giải pháp ứng dụng công nghệ thông tin trong tổ chức sinh hoạt hội 

viên trong phạm vi cuộc thi này được hiểu là việc ứng dụng các phần mềm, công cụ 
kỹ thuật số, nền tảng số… để thiết kế các nội dung, hình thức tổ chức sinh hoạt tại 

chi hội, tổ phụ nữ. Các sản phẩm/giải pháp ứng dụng công nghệ thông tin được áp 
dụng trong tổ chức sinh hoạt chi, tổ Hội theo hình thức sinh hoạt chuyên đề với các 

chủ đề sinh hoạt thuộc nhiệm vụ công tác Hội (phổ biến, tuyên truyền các chủ 
trương, chính sách của Đảng, Nhà nước và pháp luật, nhiệm vụ chính trị của địa 

phương; triển khai phong trào thi đua, cuộc vận động, các hoạt động giáo dục truyền 
thống; các giải pháp giải quyết các vấn đề cấp thiết của phụ nữ, trẻ em… ) 

- Sản phẩm tham gia dự thi phải được Hội huyện xác nhận là sản phẩm do chính 
thí sinh/nhóm thí sinh tự làm. Đối với sản phẩm có sử dụng hình ảnh, bài hát, âm 
nhạc có sẵn, phải thực hiện việc trích dẫn hoặc sử dụng nhạc có bản quyền. 

- Nội dung dự thi không được vi phạm các quy định của pháp luật, trái ngược 
với chủ trương của Đảng và Nhà nước, với thuần phong mỹ tục và truyền thống tốt 

đẹp Việt Nam. 

IV. CÁCH THỨC DỰ THI VÀ CHẤM GIẢI 

1. Yêu cầu về sản phẩm dự thi 
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Mỗi sản phẩm dự thi gửi về Ban Tổ chức cuộc thi cấp tỉnh bao gồm các tài liệu 
sau đây:  

1) Bản đăng ký dự thi: Mẫu hướng dẫn tại Phụ lục 1. 

 2) Sản phẩm ứng dụng công nghệ thông tin dự thi: Sản phẩm có thể ứng 

dụng phần mềm sẵn có (word, excel, powerpoint...); ứng dụng nền tảng số 

(facebook, zalo, tiktok...); hoặc phần mềm, ứng dụng mới thiết kế (trò chơi, ...) được 
gửi dưới dạng file bất kỳ (không phải là file .exe và phải đảm bảo không có virus 

đính kèm file). 

3) Video clip mô tả sản phẩm (để bình chọn trực tuyến) có nội dung giới thiệu 

sản phẩm dự thi, khuyến khích kèm theo minh họa một phần việc thực hành ứng 
dụng sản phẩm dự thi thực tế tại một buổi sinh hoạt chi/tổ Hội cụ thể.  

Video clip trình bày theo hướng dẫn kỹ thuật như sau: 

- Âm thanh: rõ ràng, không tạp âm, không rung, giật.  

- Hình ảnh: rõ nét, không mờ nhòe, không có hình ảnh phản cảm. 

- Người thuyết trình/giới thiệu (nếu có): phát âm chuẩn và rõ ràng, trang phục lịch sự. 

- Thời lượng: không quá 10 phút. 

- Dung lượng: không quá 01 GB. 

- Định dạng: .mp4 

Nội dung video clip chi tiết thực hiện theo hướng dẫn tại Phụ lục 3. 

2. Tiêu chí đánh giá các sản phẩm dự thi. Bao gồm: 

- Tính mới, độc đáo: Sản phẩm có sự khác biệt, chưa từng có trước đây hoặc 
hoàn thiện hơn các sản phẩm từng có (xác định trong phạm vi địa phương, đơn vị 

triển khai, áp dụng). 

- Tính thực tiễn: Tính khả thi của sản phẩm đề xuất (có thể triển khai thực hiện 

trong thực tế). 

- Tính hiệu quả: Sản phẩm triển khai giúp tiết kiệm thời gian, dễ hiểu, dễ tiếp thu.  

- Tính lan tỏa: Sản phẩm có khả năng nhân rộng ở nhiều cơ sở Hội. 

- Tính hấp dẫn: Sản phẩm sử dụng hình ảnh, âm thanh sống động, có minh hoạ 

dễ hiểu, phù hợp với văn hóa vùng miền. 

3. Cách thức tổ chức thu, nộp, chấm thi 

3.1. Hội LHPN các huyện, thị xã, thành phố, các đơn vị trực thuộc 

- Chủ động tuyên truyền, phổ biến Thể lệ Cuộc thi tới các đối tượng dự thi 
thuộc thẩm quyền quản lý; phát động tham gia cuộc thi đến 100% cán bộ Hội các 

cấp; Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội Phụ nữ cấp cơ sở; Chi hội trưởng, tổ trưởng và hội 
viên. Xây dựng phương thức thu thập bài dự thi linh hoạt theo tình hình thực tế của 

đơn vị mình.  
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- Tổ chức đánh giá, lựa chọn từ 03 đến 05 sản phẩm tốt nhất gửi về Ban Tổ 
chức Cuộc thi cấp tỉnh trước ngày 05/4/2024. Cách thức chấm bài để lựa chọn có 

thể tham khảo cách chấm điểm được trình bày tại mục 3.2 và Phụ lục số 02 Thể lệ 
này. 

 - Hình thức nộp bài dự thi: thực hiện theo hình thức trực tuyến (qua email): 
tochuctonghop.phunulaocai@gmail.com  

3.2. Cấp tỉnh 

- Sau khi tiếp nhận bài dự thi gửi về từ các huyện/TX/TP; các đơn vị trực thuộc 
Ban tổ chức Cuộc thi tiến hành chấm thi và tiến hành tổ chức tổng kết, trao giải cuộc 

thi cấp tỉnh.  

- Lựa chọn các tác phẩm tham gia cuộc thi toàn quốc. 

V. GIẢI THƯỞNG 

1. Cơ cấu giải thưởng 

Cơ cấu giải thưởng dự kiến bao gồm: 01 giải nhất, 02 giải nhì, 03 giải ba và các 
giải chuyên đề. 

2. Trao giải 

Giải thưởng được công bố và trao tại Chương trình tổng kết và trao giải cuộc 

thi cấp tỉnh.  

V. QUY ĐỊNH KHÁC 

1. Trách nhiệm của thí sinh tham dự Cuộc thi 

- Thực hiện các quy định của Thể lệ Cuộc thi, đảm bảo sản phẩm dự thi phải 
tuân thủ đúng yêu cầu của Ban Tổ chức.  

- Ban tổ chức không chịu trách nhiệm nếu bài gửi dự thi của các thí sinh không 
đến được Ban tổ chức do lỗi kỹ thuật. 

2. Trách nhiệm, quyền hạn của Ban Tổ chức cuộc thi  

- Ban Tổ chức được quyền sử dụng các thông tin, giải pháp, mô hình sản phẩm 

dự thi trong công tác truyền thông; được quyền chụp ảnh, quay phim, ghi âm lại 
trong quá trình tổ chức. 

- Trong quá trình tổ chức Cuộc thi, nếu gặp những vấn đề phát sinh ngoài quy 
định của Thể lệ này, Ban tổ chức sẽ xem xét sửa đổi, bổ sung cho phù hợp với tình 

hình thực tiễn và thông báo tới các các nhân, tổ chức có liên quan. 

3. Thông tin liên hệ:  

- Ban Tổ chức Tổng hợp Hội LHPN tỉnh Lào Cai, số điện thoại: 02143.841.024, 
email: tochuctonghop.phunulaocai@gmail.com ;  

- Đơn vị đầu mối Sở Thông tin và Truyền thông: Phòng Bưu chính - Viễn thông 

- Công nghệ thông tin  

 

mailto:tochuctonghop.phunulaocai@gmail.com
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PHỤ LỤC 1 
BẢN ĐĂNG KÝ DỰ THI 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số: 227/KH-HLHPN-STTTT ngày 05/02/2024  
của Hội LHPN và Sở Thông tin và Tuyền thông tỉnh Lào Cai) 

 

CUỘC THI 

 “ỨNG DỤNG CÔNG NGHỆ THÔNG TIN  

TRONG TỔ CHỨC SINH HOẠT HỘI” năm 2024  

  

HÌNH THỨC ĐĂNG KÝ DỰ THI:  Tập thể/  Cá nhân 

DANH SÁCH THÀNH VIÊN DỰ THI:  

TT Họ và tên Người đại 

diện/thành viên 

Số điện 

thoại 

Email Đối 

tượng 

(Cán bộ 

hội/Hội 

viên) 

Địa chỉ 

1  Người đại diện     

2  Thành viên     

3  Thành viên     

4  Thành viên     

5  Thành viên     

Lưu ý: Danh sách Tập thể dự thi không quá 05 người  

 

Tên sản phẩm ứng dụng công nghệ thông tin đăng ký dự thi: 

………………………..……………………………………………………………… 

Mô tả tóm tắt sản phẩm/giải pháp ứng dụng CNTT đăng ký dự thi (3-5 dòng):  

………………………..………………………………………………………………. 

………………………..………………………………………………………………. 

………………………..………………………………………………………………. 

………………………..………………………………………………………………. 

………………………..………………………………………………………………. 

 

XÁC NHẬN CỦA HỘI LHPN HUYỆN/TX/TP, ĐƠN VỊ 
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PHỤ LỤC 2. TIÊU CHÍ CHẤM SẢN PHẨM DỰ THI 
(Ban hành kèm theo Kế hoạch số: 227/KH-HLHPN-STTTT ngày 05/02/2024 

của Hội LHPN và Sở Thông tin và Tuyền thông tỉnh Lào Cai) 
 

Nội dung đánh giá Tiêu chí đánh giá Điểm tối đa Điểm 

chấm 

(1) Sự cần thiết, mức độ 

ứng dụng thực tế 

của sản phẩm đề 

xuất 

 

Sự cần thiết của sản phẩm 

ứng dụng với nhu cầu của 

Hội 

10  

Lợi ích của sản phẩm ứng 

dụng mang lại cho hội 

viên, cơ sở Hội 

5  

Sản phẩm ứng dụng sẽ hỗ 

trợ giải quyết được vấn đề 

của phần lớn hội viên, cơ 

sở Hội 

5  

Điểm tối đa 20  

(2) Tính độc đáo, sáng 

tạo, hấp dẫn 

Tính mới, độc đáo, sáng 

tạo của sản phẩm 

20  

Giá trị khác biệt của sản 

phẩm ứng dụng (Tính tiện 

lợi, dễ sử dụng, tính hiệu 

quả) 

10  

Điểm tối đa 30  

(3) Tính khả thi, tiềm 

năng của sản phẩm ứng 

dụng 

Tính khả thi về nguồn lực 

đầu tư ban đầu cũng như 

lợi ích sau khi thực hiện 

10  

Tính khả thi trong việc 

thực hiện xây dựng sản 

phẩm 

5  

Cách thức triển khai 

truyền thông sáng tạo, thu 

hút, tạo ra sự quan tâm, 

đón nhận và đánh giá tốt 

của hội viên 

5  
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Điểm tối đa 20  

(4) Năng lực của đội ngũ 

thực hiện, Hình thức trình 

bày đúng quy định, ấn 

tượng 

Video clip và các tài liệu 

liên quan được trình bày 

đúng thể lệ, rõ ràng, chi 

tiết 

10  

Năng lực phối hợp tham 

gia của các thành viên; 

Kỹ năng làm việc nhóm, 

kỹ năng thuyết trình của 

các thành viên tốt; Kỹ 

năng ứng dụng CNTT của 

thành viên tốt. 

10  

Khả năng phát triển của 

đội nhóm tham gia dự án, 

ý chí, khát vọng của đội 

ngũ được thể hiện qua 

phần trình bày 

10  

Điểm tối đa 30  

Tổng điểm  100 điểm  

 

Lưu ý:  

- Sản phẩm có nội dung không đúng với quy định của pháp luật, trái ngược với 

chủ trương của Đảng và Nhà nước, với thuần phong mỹ tục và truyền thống 

tốt đẹp Việt Nam sẽ không được xem xét chấm điểm 

- Ban Tổ chức cuộc thi, Ban giám khảo có thể chỉnh linh hoạt tiêu chí đánh giá 

chi tiết theo thực tế các giải pháp dự thi nhưng không làm thay đổi nội dung 

đánh giá. 
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PHỤ LỤC 3 
HƯỚNG DẪN TRÌNH BÀY VIDEO CLIP  

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số: 227/KH-HLHPN-STTTT ngày 05/02/2024  
của Hội LHPN và Sở Thông tin và Tuyền thông tỉnh Lào Cai) 

 

I. Về nội dung video clip 

1. Giới thiệu về tập thể/cá nhân dự thi. 

2. Đặt vấn đề: Nêu rõ hiện trạng, tồn tại, hạn chế trong cách thức tổ chức sinh 

hoạt Hội viên hiện nay (khi chưa có giải pháp  ứng dụng CNTT) và nhu cầu (sự cần 
thiết) của giải pháp đề xuất. 

3. Giới thiệu về sản phẩm dự thi. Cần làm rõ các nội dung sau đây: 

3.1. Giới thiệu tính cần thiết của sản phẩm: Nêu rõ Mục tiêu, giá trị của sản 
phẩm. Sản phẩm đề xuất đã được triển khai thực tế hay mới là dự kiến triển khai? 

Sản phẩm đưa vào ứng dụng tạo ra giá trị cho những đối tượng nào; Đánh giá về 
giá trị mang lại cho hội viên, cộng đồng và xã hội (cung cấp minh chứng nếu có). 

Các điều kiện cần có để triển khai ứng dụng (điều kiện cần có đối với người chủ trì 
tổ chức sinh hoạt Hội, điều kiện cần có đối với hội viên, điều kiện về kinh phí, cơ sở 

vật chất….) 

3.2. Trình bày được sản phẩm/giải pháp ứng dụng CNTT dự thi được ứng dụng 

trên phần mềm/ công cụ kỹ thuật số/ nền tảng số…nào? Nêu cách thức, lộ trình đã 
thực hiện xây dựng sản phẩm. 

3.3. Giới thiệu về tính sáng tạo, độc đáo của sản phẩm: Nêu giá trị khác biệt 
của sản phẩm ứng đề xuất so với cách thức tổ chức sinh hoạt Hội thông thường. 

Tính khác biệt, tính độc đáo mà các các cách thức sinh hoạt Hội thông thường không 
có. 

- Đánh giá về tính khả thi, ứng dụng của giải pháp. Trình bày điều kiện về năng 

lực CNTT, hạ tầng CNTT cần có để triển khai sử dụng sản phẩm; chi phí nguồn lực 
(nếu có); mức độ Phù hợp với trình độ, kỹ năng của đối tượng triển khai (người chủ 

trì sinh hoạt, hội viên…); phù hợp với điều kiện cơ sở vật chất, hạ tầng của cấp Hội 
ứng dụng. Nêu rõ những thuận lợi, khó khăn trong quá trình ứng dụng sản phẩm 

(nếu có) 

- Đánh giá Tính hiệu quả của sản phẩm dự thi về thời gian, chi phí, xã hội, 

3.4. Khuyến khích: Trình bày quá trình thực hành ứng dụng giải pháp đề xuất 
và kết quả ứng dụng đã triển khai thực tế. Theo đó thể hiện được một phần buổi sinh 

hoạt Hội viên với hình ảnh minh họa rõ nhất sản phẩm/giải pháp ứng dụng CNTT 
đã được triển khai thực tế tại buổi sinh hoạt Hội viên tại một buổi/kỳ sinh hoạt Hội 

có nội dung cụ thể và gắn với hội viên, cơ sở Hội cụ thể. 

- Trình bày về kết quả tiềm năng và kế hoạch lan toả, truyền thông để thu hút, 
vận động cán bộ Hội đưa sản phẩm dự thi vào ứng dụng trong các hoạt động của 

Hội. Đánh giá tác động thực tế khi đưa sản phẩm vào sử dụng tại cơ sở Hội 
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- Trình bày về nguồn lực thực hiện:  

+ Đánh giá nguồn nhân lực, tính sẵn sàng tham gia của thành viên nhóm dự thi;  

+ Kinh phí triển khai và điều kiện cần có để triển khai; 

+ Các đối tác chính hỗ trợ triển khai sản phẩm; Giải pháp huy động nguồn 
kinh phí triển khai thực tế (nếu có). 

II. Về hình thức video clip 

1. Video clip phải có sự tham gia thuyết trình/chia sẻ từ tất cả thành viên của 

đội thi (không bao gồm chuyên gia tư vấn ngoài Hội). 

2. Khuyến khích thể hiện video clip bằng nhiều yếu tố mang tính chất sáng tạo, 

hấp dẫn nhằm thu hút, và tạo hứng thú với người xem. 

3. Video clip tuân thủ các yêu cầu về bản quyền. Các đội thi không được sử 

dụng âm thanh, hình ảnh hay các trích dẫn nào khác có bản quyền mà không ghi dẫn 
nguồn cụ thể. Bất kỳ video clip nào có yếu tố vi phạm bản quyền sẽ không được 

chấm thi./. 
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